
COMUNE DI MARTIRANO 
PROVINCIA DI CATANZARO 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

FINANZIARIO 
 

 

COPIA 
 

N.  24  /Reg. Servizio                  

 

Data  20.07.2018 

 

 

OGGETTO: 

 

Ditta Vitale Sud S.r.l fornitura materiali elettrici. Regolarizzazione pagamenti. 

 

 

 

L’anno DUEMILADICIOTTO  il giorno VENTI del mese di LUGLIO 

 

                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Premesso che a seguito di determinazioni nn. 61 e 82 rispettivamente del 22.06.2017 e del 

04.08.2017, per i motivi ivi contenuti, la ditta “Vitale Sud Srl”, con sede in via del Progresso, 

n. 471B di Lamezia Terme (CZ) provvedeva alla fornitura di   materiali elettrici diversi, per 

l’importo complessivo di Euro  1.520,56; 

Che detti materiali venivano regolarmente forniti a questo Ente; 

Che nella fase di liquidazione, per mero errore materiale, i pagamenti avvenuti a mezzo 

bonifici bancari per l’importo di 1.404,61 venivano effettuati a favore di operatore economico 

diverso dall’avente diritto ad esclusione di € 115,95;  

Che quest’ultimo operatore, giusta richiesta di questo ente, ha provveduto alla restituzione 

delle somme indebitamente incassate; 

Ritenuto, pertanto, dover regolarizzare i pagamenti per l’importo complessivo di euro 

1.151,32, al netto dell’IVA 22%, in regime di Split (scissione dei pagamenti), già trattenuta e 

versata all’Erario; 

Ritenuto, altresì, di procedere al pagamento dovuto pari all’importo di euro 1.151,32 a favore 

dell’operatore economico “Vitale Sud S.r.l.”- P.I. 03394380798, con imputazione al cap.1010 

Art. 1 UEB 1701103 del corrente bilancio;  

Acquisita l’attestazione di copertura finanziaria resa dal Responsabile del servizio ai sensi 

dell’art. 153, C. 5°, del D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Ritenuta la propria competenza; 

                                                                    

DETERMINA 

 

1) Di richiamare la narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) Di regolarizzare, come regolarizza, i pagamenti per l’importo complessivo di euro 

1.151,32, al netto dell’IVA 22%, in regime di Split (scissione dei pagamenti), già 

trattenuta e versata all’Erario; 

3) Di procedere, come procede, al pagamento per l’importo netto di Euro 1.151, 32, per 

le forniture di cui in narrativa, a favore dell’operatore economico “Vitale Sud S.r.l. con 



sede in Lamezia Terme via del Progresso 471/B – P.I. 0339438°798, con imputazione 

della spesa al cap. 1010 Art. 1 UEB 1701103 del corrente bilancio, senza nulla più a 

pretendere ed avere; 

4) Di effettuare il pagamento di che trattasi a mezzo di bonifico bancario sul conto 

corrente bancario identificato con IBAN: IT78P0200804404000104108870      

5) La presente determinazione viene pubblicata all’albo Pretorio on-line dell’Ente per gg. 

15 consecutivi e avrà immediata esecuzione.   

 

 

                                                                                                   Il Responsabile del Servizio Finanziario 

          F.to   Ass. Piero CARULLO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

     

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 

sensi dell’art. 147-bis, comma1, del d. Lgs. n, 267/200, 

 

rilascia: 

       X    PARERE FAVOREVOLE 

o PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni________________________; 

 

Data  20.07.2018              

                                                                                                          Il Responsabile del servizio finanziario 

                                                                                      F.to  Ass. Carullo Piero 

 

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione 

alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli 

accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai 

sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo U.E.B./Capitolo Esercizio 

 20.07.2018 € 1.151,32 1701103 / 1010 Art.1 2018 

     

     

 

Data 20.07.2018 

                                                                                                             Il Responsabile del servizio finanziario 

                                                                                                                         F.to  Ass. Carullo Piero   

                

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 

151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 

Visti gli atti d’ufficio, si attesta che la presente determinazione è stata affissa a questo Albo pretorio on line 

dal 06/08/2018 e vi resterà fino al 21/08/2018, per quindici giorni consecutivi, in analogia a quanto 

prescritto per le deliberazioni dall’art.124, comma 1, del Decreto Legislativo n.267/2000. 

 

                                                                                                                    Il Responsabile della Pubblicazione 

                                                                                                                               f.to Nicola Folino Gallo 

             

                                                                                                          

 

 

 
Firme autografe omesse ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. 39/1993. 


